
Monitor Polski Nr 5 - 94- Poz. 61, 62 i 63 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Sieradzki. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów N?lturalnych 
i Leśnictwa: S. Zelichowski 

62 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 11 grudnia 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, 
poz. 415 i z 1995 r. Nr 147, poz. 713) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Wygon Grabowiecki" obszar pastwisk i drogi grunto­
wej, o powierzchni 6,38 ha, położony w gminie 
Grabowiec w województwie zamojskim . 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych stanowiska susła perełko­
wanego. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
położony w granicach administracyjnych gminy Gra­
bowiec, oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Gra­
bowiec Góra jako działki nr 2519/1, 2520, 2612, 2613, 
3024,3025. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania 
się: 

1) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

2) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

3) wydobywania skał i minerałów, 
4) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa-

nia, 
5) zakłócania ciszy, 
6) palenia ognisk, 
7) stosowania środków chemicznych w gospodarce 

rolnej i zadrzewieniowej, 
8) zmiany stosunków wodnych, 

9) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamo­
wych i innych znaków nie związanych z ochroną, 
z wyjątkiem znaków i tablic oznaczających prze­
bieg granicy państwowej oraz pasa drogi granicz­
nej, znaków drogowych i innych znaków związa­
nych z ochroną porządku i bezpieczeństwa, 

10) ruchu pojazdów poza drogą publiczną, z wyjątkiem 
pojazdów służb ochrony przyrody oraz Straży Gra­
nicznej. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 
1) osób fizycznych będących właścicielami nierucho­

mości wchodzących w skład rezerwatu przyrody, 
w zakresie wykonywania przez nich prawa wła­
sności zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, 

2) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo­
dy, 

3) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­
nych z ochroną granicy państwowej, bezpieczeń­
stwem publicznym i z ochroną przeciwpożarową, 

4) wykonywania zadań z zakresu obronności pań­
stwa, 

5) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla­
nych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pia­
nie ochrony. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Zamojski. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

63 
ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 11 grudnia 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź- bracze" obszar lasu o powierzchni 44,67 ha, położony 
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. w gminie Muszyna w województwie nowosądeckim. 
492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415 § 2 C I . h . h' I d' 
i z 1995 r. Nr 147 poz. 713) zarządza się co następuje: . e e.m oc rony Jest zac owanie ze wzg ę ow 

, , naukowych I dydaktycznych zespołu buczyny karpac-
§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Że- kiej o zróżnicowanym składzie gatunkowym. 



Monitor Polski Nr 5 - 95- Poz. 63, 64 i 65 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Piwniczna, według stanu na dzień 1 
stycznia 1995 r., jako oddziały lasu nr 18d, 18f, 18g, 
18h, 19b. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania 
się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe­
go, ujętych w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szcze­
gólności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem 
zbioru nasion na potrzeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

5) wydobywania usuwania i przemieszczania skał 
i minerałów, 

6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa-
nia, 

7) zakłócania ciszy, 
8) palenia ognisk, 
9) stosowania środków chemicznych w gospodarce 

leśnej, 

10) zmiany stosunków wodnych, 
11) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejsca­

mi wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem 
służb leśnych, służb ochrony przyrody oraz Straży 
Granicznej, 

12) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb le­
śnych, służb ochrony przyrody oraz Straży Gra­
nicznej. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo­
dy, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­
nych z ochroną granicy państwowej, bezpieczeń­
stwem publicznym i z ochroną przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności pań­

stwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla­
nych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pIa­
nie ochrony. 

§ 5. Wokół rezerwatu przyrody tworzy się otulinę 
o powierzchni 148,74 ha, w której skład wchodzi ob­
szar oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa le­
śnego Nadleśnictwa Piwniczna, według stanu na 
dzień 1 stycznia 1995 r., jako oddziały lasu nr 17, 18a, 
18b, 18c, 19a, 19c, 19d, 19f, 199, 19k, 21, 22, 24. 

§ 6. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Nowosądecki. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

64 
OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 stycznia 1996 r . 

. w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w grudniu 1995 r. 

Na podstawie § 39 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 10 października 1994 r. 
w sprawie kwalifikacji wymaganych od osób kierow­
nictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych oraz mier­
niczego górniczego i geologa górniczego (Dz. U. 

Nr 109, poz. 522) ogłasza się, iż przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w grudniu 
1995 r. wyniosło 925,95 zł. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: T. Toczyński 

65 
OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 stycznia 1996 r. 

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w grudniu 1995 r. 

W. związku z art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepeł­
nosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 
i Nr 110, poz. 472, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1993 r. 
Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127 oraz z 1995 r. Nr 1, 
poz. 1, Nr 5, poz. 25 i Nr 120, poz. 577) ogłasza się, iż 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie bez wypłat z zy­
sku i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach w sektorze 
przedsiębiorstw w grudniu 1995 r. wynosiło 920,34 zł 
i wzrosło w stosunku do listopada 1995 r. 07,0%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: T. Toczyński 


